Walenses (ed.20), die von Wales A 7: 131,3.5.
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Wasconia (ed.20), die Gascogne A T: 131, 15.16.

Werde (or.), Kaiserswerth, Staditeil von Diissel-
dorf22: 47,13.

Westphalia (or.), Westfalen 22: 47, 15.

X

Xerez (c.13, c.14), Xeres (c.15), Jérez de la Fron-
tera im Siiden Andalusiens terra (tierra) 38:
75,11, 74: 120, 44.

Z

Zamora (or.), Zamora im Westen Spaniens in
Kastilien-Leon episcopus 4: 10,29. 5: 13,37, —
Camorensis (c. 13) electus 1: 1,25. Zamorensis
(or., c.15, dep.), Samorensis (c.13), Camoren-
sis (c.14) canonicus *57: 99,21. episcopus 6:
17,21. 7: 21,39. 12: 32,2. 16: 39,34. 17: 41, 4.
29: 59,28.30: 62,17. 51: 92,9.

— Ffernandus, Suerius Petri
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A

abbas 58: 102,23.28. 103,2. dominus a. 58:
103, 21. venerabilis vir (discretus et prudens
vir, karissimus familiaris noster notarius)
Fferrandus Roderici, a. de Caueis Rubeis 41:
79,5. A 7: 131,1. in der Schlussdatierung
als Uberbringer des Beurkundungsbefehls
a. Cauerubensis, regis notarius 35: 68,20. a.
Cisterciensis 58: 102,23, 103, 15. monasteri-
um et a. 58: 101, 36. 102, 11. a. Cisterciensis
totusque conventus abbatum capituli gene-
ralis 58: 101, 18. 102, 23. a. et conventus von
Cluny 36: 69,8.22.

— auctoritas

abesse: quod absit 25: 51, 14. 30: 62, 7.

abire: recedere et a. 3: 5, 18.

ablatum 38: 74,25. nobis ablata restituere 38:
74, 26.

absens 9: 24, 14, 38: 73, 36.

absolutio — carta

absolvere: absolutus esse et liber remanere a fi-
delitate et homagio nobis facto 25: 51, 15.

abstinere et desistere 3: 6, 10.

abusivus: imperia abusive divisa 4: 9,29,

accedere 6: 16,11. 27: 55,2. 38: 75,12. 43: 82,2.
obviam a. 73: 117,24. ad summum pontifi-
cem a. 65: 109, 4. ad presentiam nostram a. 2:
55,24. 49: 89,4. 54: 96,25. a. ad terram regis
Granate vel Murcie vel ad terram de Xerez
vel ad aliam terram 38: 75, 10.

accelerare, accellerare: adventum a. 49: 89, 4.

acceptare *60: 104, 2. magis a. 15: 36, 12. recipe-
re et a. 15: 35,30. a., recipere, velle et con-
firmare 4: 10,9. electionem nomine imperii
a., ratificare et approbare 12: 31, 23.

accessio 15: 36, 1.

accipere: ad gratiam exauditionis a. gratiose 58:
102, 8. accepta servitia 35: 68, 2.

acenia 51: 91,22.23.

acquiescere: super negotio imperii beneplacitis a.
*68:112, 16. %69: 113, 2.

acquirere 3: 7,1. effectualiter a. 52: 94,7. con-
quistum cum galeis a. 15: 36, 16. in domino
dante a. 6: 16,28. nunc habere vel in antea

dante domino a. 5: 12,41. a. equos, arma et
victualia 3: 6,27. in antea divina et regis gra-
tia a. 6: 15,27. loca, que per nos de cetero
acquirentur 14: 34,6. quidam nobiles nobis
acquirendi 26: 53.1. nobiles acquisiti et ad
fidelitatem nostram adducti 26: 53, 1. portum
maris de Sarracenis a. liberum et quietum
38: 75,18. in villis et locis a nobis acquisitis
a Sarracenis et in posterum acquirendis 38:
75,35
— terra

acquisitio: imperii a. 6: 15, 38.

acta: in actis cancellarie Pisane civitatis invenire
9:-25.12.
— carta

actio: multimodas gratiarum assurgere actiones
A7:131,4.

actor: actores seu procuratores 10: 26, 13.35. fa-
cere, constituere et ordinare nostros actores
42: 80, 4.
— syndicus

actus nostri 32: 47, 2.

acutus: gladius bis a. 22: 47, 2.

addere 58: 103, 19.
— verbum

adducere: nobiles ad fidelitatem a. 26: 53, 2. re-
belles ad nostram a. iussionem 22: 47, 10.

adesse: nobis a. 38: 73, 12

adhaerere 4: 10, 16. a. comuni (Pisarum) 5: 12, 33.
legitimo Romanorum imperatori a. 12: 31,24,
loca adherentia nobis 15: 35,25. regi a. 6:
16, 40. toto tempore a. 4: 10, 16.
— imperator

adhibere: consensum a. *57: 99, 36. (indubitatam,
omnimodam) fidem a. 36: 69,29. 41: 79,9.
*59: 104,11. *61: 105,3. adhibitis ydoneis
testibus 7: 21, 37.

adicere 38: 75,35. hac conditione adiecta 31:
64, 5.

adimplere, adimpiere: effectualiter a., recupe-
rare et acquirere 52: 94, 7. efficaciter a. 65:
109, 29. fideliter a. A 9: 133,6. A 14: 137, L.
a. et observare 6: 17, 20. omnia mandata nost-
ra fideliter a. 22: 47,9,

adiungere *57: 99, 36.

174

adiutor 29: 58, 26.
— comes Cornubie

adiutorium 6: 16, 30.

adiuvare: fideliter a. 24: 50, 6. orationum suffra-
giis a. 43: 81,22,
— rex

administratio: plena et libera iurisdictio et a. 22:
47,25, dare et concedere liberam et genera-
lem administrationem 10: 26, 33.
— rebellis

admittere *57: 100, 8. statim a. et confirmare 38:
73,37.

adsistere, assistere: universaliter, particulariter et
singulariter a. 22: 47, 19. nostre serenitati non
cessare a. fideliter et devote 19: 42, 32,

adventus 35: 68,12, a. noster 32: 65,28. 35:
68, 6.15. incliti principis a. *61: 105,31. ad-
ventum nuntiorum et sindicorum comunium
et partium imperii Lombardie accellerare 49:
89,2. erit a. in brevi *33: 66, 18. adventum
(nostrorum nuntiorum solemnium) nuntiare
(denuntiare) 27: 55, 24. *61: 105, 19.
— praesentia

adversarius: adversarii Pisani comunis 6: 16,9.
inimici et adversarii 6: 16, 35, adversarios ad
fidelitatem vel amicitiam regis revocare 6:
16, 13.

adversitas et prosperitas 7: 20, 10.

advertere — avertere

aedificare, hedificare expensis suis 38: 73, 14.
furnum a. 51: 91, 23. 24,

aemulari, emulari: inmenso desiderio emulatus
27: 55,3,

aemulus, emulus: imperium ab emulis dilaniatum
4: 9,25,

aera, era 38: 73,24. In der Schlussdatierung: 1:
1,26. 8: 23,20. 19: 43,11. 20: 44,29. 21: 46, 1.
31: 64,12.37: 71, 30. 38: 75, 28. *50: 90, 2.

aestas: in estati presenti 32: 65, 23.
— annus

aeternare: presentium litterarum indiciis a. 58:
101, 22.

aeternus, eternus — deus, memorare, memoria

affectio: bonam affectionem habere ad nos et ad
nostra et ad nostros honores 29: 59, 3.

affectuosus: affectuose prestare 5: 12, 6. affectuo-
se rogare *63: 107, 20.

affectus, afectus: gratiam suam et dilectionis af-
fectum in der Salutatio 44: 82,36. salutem
cum intime dilectionis affectu in der Saluta-
tio *62: 106, 17. salutem et sincere dilectionis
affectum in der Salutatio 20: 44,9. 21: 45, 18.
22: 47,1. 36: 69,8. 41: 41,4. A 7: 130, 3. or-
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dinem vestrum peculiari quodam semper di-
ligere affectu 43: 81,29. sincero nos affectu
diligere 32: 65, 14.

affinis: karissima a. 71: 114, 32.

agendum: nostra et imperii agenda 49: 89, 1.

agere: bene actus ducatus regiminis 43: 81,23.
in ordinario vel extraordinario iudicio a. 42:
80, 16. a. iura nostra imperii 42: 80, 14. nomi-
ne nostro a. 42: 80, 18. a., contrahere seu pro-
curare 45: 84, 24, tractare, a. seu statuere 44:
83, 15. acta in der Schlussdatierung 51: 92, 8.
actum in der Schlussdatierung 13: 33,4, 14:
34,11. 15: 36,23. 24: 50,14, 30: 62,14. 42:
80,20. actum in aula hospitalis Sancti Spiri-
tus (in Marseille) in der Schlussdatierung 2:
2,28. acta in aula superiori palacii comunis
Massilie 3: 7,27. in der Schlussdatierung.
acta Segobie in capella ecclesie cathedralis
12: 32,1. 16: 39,33. in der Schlussdatierung.
acta (actum) Segobie in capella palacii regis
in der Schlussdatierung 11: 29,14, 17: 41,3.
acta apud Segobiam in curia regis 29: 59, 25.
in der Schlussdatierung. actum Segobie in
domo, qua morantur nuncii Massilie 18: 42, 6.
in der Schlussdatierung. actum in palacio
Massilie in der Schlussdatierung 10: 27, 1.
actum in solario superiori domus Bonacursi
de Blanco, ubi fiunt consilia in der Schiuss-
datierung 9: 25,5. acta (actum) in (villa de)
Soria in palatio regali in der Schlussdatie-
rung 4: 10,25, 5: 13,33. 6: 19,1. 7: 22, 1. pre-
sentialiter actum 10: 26, 36. actum sive ges-
tum 10: 26, 36.

aggravare 7: 20, 39.

agitare: negotiorum curis frequentioribus agitari
43: 81, 26.

alcaldis: appellare ad alcaldes Hyspalenses 38:
74,5.8. 76, 1. convenire per forum et alcaldes
urbis Hyspalensis 38: 74, 5.

aldeus 51: 91, 14.

alffondiga in civitate Hypalensi 38: 73, 13. ali-
quid percipere ex a. ratione hospitalitatis 38:
73, 14

alius: alii quamplures 30: 62, 24. per alium scribi
facere 44: 83, 19. 45: 84,29,
— terra

almus — urbs

alphabetum, alfabetum: carte per alphabetum di-
vise 51: 92,23, instrumentum per a. divisum
29: 59,21,

alterare 54: 96, 29.

altus: altissimus et potentissimus 7: 20, 9.
— mens, servitium

adiutor — annus

ambaxiator, ambaxator 52: 93,26. 94,11. 54:
96, 39. noster generalis et liber a. in tota Ale-
mannia 8: 22, 35. ambaxatores comunis Mas-
silie 18: 42,2. ambaxatores partis extrinsece
Mediolani 49: 89, 8. 52: 94, 21. a. (civitatis et)
comunis Pisarum (Pisani) 4: 9,35. 5: 20,17.
6: 15,23. 7: 20,17. nuntius et a. comunitatis
lanuensis 38: 73,3. syndici et ambaxatores
civitatis Massilie 12: 31, 1. nuntil et amba-
xatores Papie 54: 96, 25. eligere in nuncios et
ambaxatores sollempnes 10: 26, 8. mittere ad
nos ambaxatorem 38: 73,6. ambaxatores et
nuntios honorabiles mittere pro communi Pa-
duano *23: 48, 19. mittere nuntios et litteras
et ambaxiatores publice vel privatim 6: 17, 34.
nuntios, sindicos et ambaxatores (partis ex-
trincece Mediolani) tamquam suos fideles re-
cipere in suam protectionem et defensionem
52: 94,15,

ambitio: potentie seu divitiarum a. 27: 54, 39.

amen in der Invocatio 3: 4,6. 4: 9,16. 5: 12, 1. 6:
15,18. 7:: 20, 1: 9,24,6.11: 27,29. 12: 30,31.
13:32,18.16: 37,12. 17: 40,17. 18: 41,24, 24:
49,29.26: 52,23.30: 61, 11. 31: 63,24,

amicabilis — consolatio

amicitia: perpetua (et indissolubilis) a. 2: 2, 14. 3:
4,31. solida a. *63: 111,27. beneficia et a. 43:
81, 32. pax vel tregua vel a. 6: 16, 14. facere,
contrahere et inire societatem et amiciciam
et compagniam perpetuam et perpetuo dura-
turam 16: 37, 30. ad amicitiam vel fidelitatem
regis pervenire 6: 17,17. comune Pisarum et
civitatem Pisanam in sua a. recipere 6: 15, 28.
adversarios ad fidelitatem et amicitiam regis
revocare 6: 16, 13. venire ad fidelitatem (re-
gis) et ad amicitiam Pisarum 6: 18, 22.

— foedus, societas

amicus 29: 58,40. 73: 117,21. a. karissimus 28:
57,3. *63: 107,4. *64: 107,34, venerabilis
a. noster 32: 65,21. omnes amici nostri 29:
58, 39. consanguinei et amici nostri 27: 54, 36.
fideles et amici nostri 73: 117,21. omnes (et
singuli) amici (comunitatis, civitatis Massi-
lie) 3: 5,6. 16,37, 18. vassalli et amici regis in
Massilia et alibi 3: 5, 8. (omnes) amici comu-
nis (civitatis) Pisarum (Pisane) (et regis) 6:
17,8. 18,7. 16: 37,18. amici (regis, heredum
et successorum suorum) 3: 5,5.6. 6,41. ami-
ci regis non esse 6: 17, 15. amicos Pisani co-
munis (Pisane, Massilie civitatis, regis) pro
amicis habere (et tenere) 6: 17,8. 18,7.9. 16:
38,6.36. inducere consanguineos et amicos
ad nostrum servitium et honorem 32: 32,28.
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amicos comunitatis (civitatis) Massilie (Pisa-
ne) amicos reputare 3: 6,4.5. 16, 38, 6. 36.
— comes Cornubie, pax, potestas, regnum

ampliare comitatum Pisanum et honores et iura
eius 6: 17, 5.

ampliatio: ad divini cultus ampliationem 22:
47,5. ad ampliationem honoris matris eccle-
sie Romane et bonum statum necnon etiam
Romani imperii 4: 9, 23.

amplitudo: terrarum plurium a. 27: 54, 39.

amplus — beneficium, sollicitudo

ancoraticum: sine aliquo ancoratico 7: 20, 28.

angelus 43: 81, 17.
— ministerium

anima: iurare in animabus (animam, regis, nost-
ram, animas) 2: 2,26. 3: 7,5. 5: 13,22. 8:
23,13, 11:28,26. 16: 39,28. 44: 83,8. in a. re-
gis sua presentia et mandato corporaliter iu-
rare 6: 17,22. in a. nostra (et mandato nostro,
de mandato nostro speciali) iurare sacrosanc-
tis dei ewangeliis corporaliter manu tactis
11: 29,6.7. 13: 33,1. 14: 34,8. 15: 35,26. in
mercatorum Florentinorum animas tam ca-
lumpnie quam cuiuslibet generis iuramentum
prestare A 6: 130, 2.

animadvertere et punire facinorosos homines
et protervos hostes et eorum complices 22:
47, 26.

animal 51: 91, 26.

animus: ex animo 15: 35, 34. toto animo aspirare
4:9,24,
— motus

annotare: litterarum certis apicibus a. 3: 4, 9.

annualis, anualis — festum

annuatim: in sacramento a. iurare 6: 18, 1. nunti-
os mittere a. 31: 63, 32. solvere a. 24: 49, 35.

annuere: votis ac petitionibus fidelium clementer
a.7:20,4.

annullare: penitus a. 12: 31, 14.
— fides

annuntiare: desideratum diutius a. gaudium 32:
65,17.

annus 25: 51,12. 29: 59,13.19. 38: 75,29. infra
duos annos 30: 62,4, presens a. 25: 51,17.
29: 59, 10. subsequens a. 25: 51, 13. a. domini
in der Schlussdatierung 22: 48,2. 24: 50, 15.
25: 51,23. 26: 53,20. 27: 55,35: 29::59,32.
30: 62,24, 32: 65,33. 35: 68,22. 36: 69,31.
38: 76,3. 41: 79,10, 42: 80,20. 44: 83,18.
45: 84,28. 46: 85,33. 47: 86,39. 56: 98,35.
58: 102,21. 103, 18.23. a. incarnationis in der
Anfangsdatierung 2: 2,8. 3: 4,6. 10: 26, 1.
11: 27,29, 12; 30,31. 13: 32,18. 14: 33,20.
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17: 40,17. 18: 41,24, a. incarnationis domini
in der Schlussdatierung 51: 92,25. dominice
incarnationis a. in der Schlussdatierung 4:
10,31. 5: 13,39. 6: 19,6. 7: 22,1. 9: 25,8. a.
regnorum regis in der Schlussdatierung 38:
76, 6. a. regnorum nostrorum Hyspan(ie), Ro-
manorum in der Schlussdatierung 22: 48,2,
complere quartum decimum annum etatis sue
A 13: 136, 3. a. incarnati verbi currens in der
Anfangsdatierung 16: 37,12, singulis annis
debere 25: 51, 10. solvere singulis annis omni
tempore vite nostre 29: 51, 10. milites et ba-
listarii ad unum annum soluti 73: 117, 20. dies
et a. in der Schlussdatierung 29: 59, 33.
— festum

annuus — marca

antecedere: universos alios a. 7: 20, 6.

antecessor 56: 98,28.31. antecessores nost-
ri (vestri) Romanorum imperatores 5: 12, 4.
13, 10.

antecustodia: facere nobis antecustodiam in eun-
do 30: 61, 23.

antenna 7: 20, 36.

anthianus, ancianus: anciani (Padue) *23:

48,18. <*23: 48,29.> anthiani (Pisani popu-
li) 4: 8,17. 5: 11,19. 13,14. 6: 15,3. 7: 19,27.
9,24,8.10. 24,27.
— honor, nomen

antiquitus 3: 6, 42.

antiquus: bonus et a. 51: 91, 9.
— concordia, moneta

antistes: sancta mater ecclesia Romana et eius a.
suique fratres 4: 9,38. 10, 7.
— honor

anulus: per anulum, quem in manu tenemus, in-
vestimus 7: 21, 24.

aperire: excellentie nostre familiariter a. volun-
tatem 27: 54,38. intentionem et voluntatem
nostram plenius a. et exponere 36: 69, 28.

apertus — iustitia

apex: nostri sacri apices 27: 55, 7. litterarum cer-
tis apicibus annotare 3: 4, 9.

apostolicus — sedes

apostolus 43: 82, 4.

apotheca: fundacos et apothecas sufficientes et
decentes et vacuos et expeditos assignare et
dare 7: 21,12. cum fundacis et apothecis a
rege concedendis 6:16,24. pro mercimoniis
exercendis, fundacis et apothecis 7: 21, 10.

apparatus: facere continuum apparatum 54
96, 35.

appellare 38: 74, 11. A 7: 131, 10. vulgariter a. 36:
69, 15. a. ad alcaldes Hyspalenses 38: 74, 8. 16.
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76, 1. ex causis legitimis a. *57: 100, 5. sedem
apostolicam a. *57: 100, 4. lanuensis non vi-
cinus a consulibus a. non possit 38: 74, 18.

appensio: nostri sigilli appensione munire 56:
98,34. sigillorum appensione munire S51:
09, 31.

appetere: honoris a. incrementa *64: 108, 9. vo-
luntarios labores a. 22: 47, 2.

applicare 38: 75,16. ad portus nostros (aliquem
portum) Castelle et Legionis, qui Christiano-
rum fuerint (sit), (non) a. 38: 75, 15.

apponere, aponere: pena aposita in compositione
51: 92, 2. sigillum nostrum (nostre maiestatis)
a.25:51,21.29: 45,25. 45: 84,25. 58: 103, 22.

approbare 12: 31, 35. concedere, a. et confirmare
24: 50, 11. electionem nomine imperii accep-
tare, ratificare et a. 12: 31, 23. societatem et
conventiones ratificare et a. 17: 40, 27.

aptatus: preparatus et aptatus convenienter 15:
35,23.
— carica

aptus 43: 82, 7.

aqua: aque fluviales et maritime 3: 6, 35. publice
strate in ducatu (Lotoringie) tam per aquam
quam per terram 30: 61, 32.

arbitrium *57: 100,2. subiacere arbitrio *67:
110, 24.

arboraticum: sine aliquo arboratico 7: 20, 28.

arcaldus 7: 21,29.

archidiaconus: notarius noster et a. Compostel-
lanus 42: 80, 11. a. Eleplensis A 14: 136, 24.
(dominus, discretus, venerabilis vir) Marro-
chitanus a. (et, procurator regis) 1: 1,18. 2:
2,15. 3: 4,14.20.38. 5,36. 6,31. 7,3.8.31. 4
10,30. 5: 13,38 6: 19,5. 7: 21,41. 10: 26, 18.
11: 28,3.20.17: 40,21.26.28. 41, 1. a. Marro-
chitanus, carissimus et fidelis clericus noster
de nostro latere 8: 22, 3. magister, a. Reginen-
sis 51: 92,12, magister, domini regis notari-
us, a. Toletanus 51: 92, 11. a. Valentinus 30:
62,21.
— mandatum, promissio

archiepiscopatus: archiepiscopus et a. Pisanus 5:
13, 20.
— honor

archiepiscopus 4: 10,27. §: 13,35, 6: 19,3. T:
21,28. 38: 73,19. 46: 85,16.26. A 12: 135,5.
dei gratia a. 7: 21,39. A 11: 134,12. divina
miseratione a. A 9: 132,22, A 10: 133,21.
A 12: 135,5. A 14: 136, 18. a. et archiepisco-
patus Pisanus 5: 13,20. potestas presentandi
capellanum archiepiscopo Hyspalensi 38:
73,18.

annus — augmentare

— honor, sigillum

arcidiacono Toletano *53: 95, 19.
— notaio

arcivescovato di Toledo *50: 90, 1.

argenteus — denarius

argento: venti mila marche d’a. *53: 95, 13. 15.

argentum 7: 20,31. 20: 44,17. 29: 59,7. 31:
63,29. a. finum 16: 39, 25.
— marca

arma 16: 38,3. a. regis 6: 18,5. equi et a. 6:
15,34, homines et a. ac alia necessaria 15:
36, 11. acquirere a. 3: 6,27. dare opem et ope-
ram cum armis et sine armis 16: 39, 17. a. vel
victualia deferre Sarracenis 38: 74, 21. indige-
re armis 3: 6,21. de nostris armis investire 5:
12, 30. ire ad parlamentum cum armis contra
regem Francie 30: 61,32. manutenere et de-
fendere cum armis et sine armis 16: 39,21.
salvare, (iuvare,) (et) defendere et manutene-
re cum armis (et sine armis, qualitercumque
poterunt) 16: 38,3.12.13.33. 39,2.3.
— armatus, extrahere, vexillum

armare: navigia parare et a. 3: 5, 25. bene armatus
et bene formatus 15: 36, 11.
— galea

armatus: militum comitiva ad minus quingento-
rum armatorum equis et armis 6: 15, 34.

arra 44: 83, 7.

ars — consul

artare: propter guerram artari manifeste 3: 6, 21.

articulus: secunde petitionis articulum adiungere
*57: 99, 35,

asperitas: temporis a. 54: 96, 29.

aspirare: toto animo a. 4: 9, 24,

assensus: domini regis consilium et a. 58: 103, 1.
cum assensu et voluntate regis 10: 26,28.
precibus benigno concurrere assensu 58:
102,7.28. de consilio ordinis (Cisterciensis)
et assensu facere 58: 102, 16.

asserere *57: 100, 4. *66: 111, 9.

assignare 51: 91, 20. a. et dare 7: 21, 14. concede-
re, donare et a. 24: 49, 33. (vocare et) a. (cer-
tam) diem *57: 99,24.31. A 7: 131, 21 a. pro
feudo 29: 59,7. a. locum et tempus 31: 64, 7.
marcas (marchas argenti, in proventibus, re-
ditibus imperii, liberaliter) a. 29: 59,7. 31:
63,29.33, 64, 7. terminum a. 38: 74, 38. 40. no-
bis a. terminum ad recipiendum imperii dia-
dema 35: 68, 12.

associare *23: 48, 21.

assumere, assummere: eligere et a., promovere
atque vocare 4: 10, 2. — rex

assumtio 4: 10, 4,
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assurgere: multimodas gratiarum a. actiones A 7:
131,4.

astrictus — ordo

astringere A 7: 131, 11.
— vinculum

attemptare 38: 75, 25.

attendere 2: 2,25. 3: 7,8.10. 19: 42,31. 20: 44, 11.
21: 45,20. 22: 47,6. 29: 59,4. 30: 61, 14.
(incommote, bona fide) a. et complere 11:
29,5 12: 31,32, 13: 32,31. 15: 35,25. 36,21.
16: 39,24.27. considerare et a. 12: 31,6. 14:
33,22,

attentus: mandare, citare et sollicitare attente 54:
96, 36. hortari et rogare attente 73: 117, 23. or-
tari et sollicitare attente 49: 89, 2. monere at-
tentius 35: 68, 14. attente rogare 41: 79,7. 71:
115,3.

attingere: fines a. Lonbardie *23: 48, 20.

auctor 6: 16, 6.

auctoritas 36: 69,25, 58: 101, 19. auctoritate et
nomine abbatis et conventus 36,69,22. con-
silio et consensu et auctoritate consiliario-
rum Pisane civitatis 9: 24, 8. a. procurationis
3: 6,23, a. (presentis) procuratorii (dati a do-
mino rege) 3: 4,16. 6,32. 8 23,16. per po-
testatem et auctoritatem nostram concedere
consulatum 38: 73, 34. committere plenam et
liberam auctoritatem 58: 102,30. concedere
atque dare potestatem ac auctoritatem plena-
riam constituendi priorem in monasterio 58:
102, 29. auctoritate consilii generalis civitatis
(Massilie) expressim collata 11: 28, 13 f. auc-
toritate, qua fungimur, confirmare 5: 12,24.
auctoritate et potestate ac mandato datis et
iuratis a consilio generali (Massilie) 3: 4, 36.
auctoritate regia firmiter iniungere 20: 44, 26.
21: 45, 30. nostram concessionem et auctorita-
tem violare 7: 21, 33.

auctorizare 5: 12, 28.

auctrix et origo 27: 54, 34.
— ecclesia

audacia: fidentiore a. orationum suffragia expete-
re 43: 81, 31.

audere 20: 44, 27. 21: 45, 31.

audire: universi presens instrumentum inspecturi
vel etiam audituri 58: 101, 17.

augere: conservare et a. 14: 34, 1. manutenere (et
defendere) et a. 5: 12, 16. 15: 35, 14.
— civitas, franquesia, imperium

augmentare, aucmentare 36: 69, 10. a. imperium
illius, per quem regnamus, sumus et vivimus,
multiplicatis auxiliis a. 27: 55,6. salvare et
a. et custodire personam regis toto posse 52:
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94, 1. a. puritatem fidei 6: 16, 26. rem publi-
cam Romanorum et imperium Romanum a.
12: 31,15,

augmentum: omnium augmenta bonorum 71:
114,32, imperii a. 52: 94,18, exaltatio et a.
et honor regis 3: 5, 19. zelare honoris a. *57:
100, 7.

augustus, agustus: semper a. 7: 20,2. 9: 25,11.
16: 37,17. 19: 42,30. 20: 44,7. 21: 45, 16.
22: 46,35. 24: 49,30. 25: 51,2. 26: 52,24. 27:
54,27.28: 57,1.29: 58,17. 59, 1.26. 30: 61, 12.
32: 65,11. 35: 67,36. 36: 69,6. 38: 72,39.
41: 79,2. 42: 80,7. 43: 81,13. 44: 82,34,
45: 84,13, 46: 85,13. 47: 86,23. 48: 87, 36.
49: 88,30. 51: 92,13, 52: 93,24. 54: 96,21.
56: 98,24. 58: 101,13. *62: 106,15. *63:
107,5. *64: 107,35. 65: 109,1. 71: 114, 30.
73: 117,15, A 7: 130,35. A 9: 132,31. A 10:
133,26. A 11: 134,10. A 12: 135,9. A 13:
135,34. A 14: 136,22. 137,6. A 15: 137, 22.
— imperator, rex

aula: imperialis a. nostra (patris nostri) 44,: 83, 1
45: 84, 18. a. nostra citra Renum 30: 61,21. a.
hospitalis Sancti Spiritus in Marseille 2: 2, 12.
3:4,25.10: 26, 22. in der Schlussdatierung: 2:
2,28. a. superior palacii comunis Massilie 3:
7,27. in der Schlussdatierung a. viridi pala-
cii Massilie 10: 26, 4. in a. superiori comunis
Massilie more solito congregare 3: 4, 35. ser-
vitia debita nostre aule 30: 61, 15.
— consilium, portarius, senescaldus

aureus — bulla

aurum 7: 20, 30. a. optimum 7: 21, 34.
— libra

austeritas 65: 109, 11.

authenticus — instrumentum

auxiliator: fautores sive auxiliatores 26: 53, 8.

auxilium: consilium et a. comunis Pisarum et
aliorum nostrorum fidelium 5: 12,11. a. dei
et vestro et aliorum fidelium vestrorum 13:
32,28. ad succursum et a. et valentiam civi-
tatis Massilie et comunis 15: 35, 20. imperium
illius, per quem regnamus, sumus et vivimus,
multiplicatis auxiliis augmentare 27: 35,6.
dare a. et iuvamen 52: 94, 6. invocata Christi
gratia et auxilio 5: 13, 18. summi creatoris au-
xilio mediante 52: 94, 19. valentiam, a. et suc-
cursum militum mittere ad civitatem Massilie
15: 35, 32. prestare a., (vel) consilium et (seu)
iuvamen (favorem) 7: 21, 20. 16: 38, 10. 38, 39.
— imperium, miles

avaria: dovana vel a. 7: 20, 28.

avere: persone vel (et eius) a. 7: 20, 30. 36. 37. sani

WORT- UND SACHREGISTER

et salvi et securi in personis et a. et mercimo-
niis 7: 20, 26. rex cum suis vassallis et fideli-
bus et a. 6: 18, 12. diffidare in personis et a. 6:
17,9. 18, 10.

avertere, advertere: quod deus advertat 6: 16, 1.
30: 62, 5.

avus noster 20: 44, 15.18.

B

bailia: dare et concedere plenam et liberam bai-
liam et potestatem et generale mandatum 9:
24,22, ex bailiis et potestatibus et manda-
tis concessis 4: 9, 36. pertinere ad bailias 51:
91, 15.

balistarius, ballistarius, ballisterius 6: 15, 34.
milites et balistarii (ballisterii) 6: 16,7. 54:
96, 34. milites et balistarii ad unum annum so-
luti 73: 117, 20. vicarium nostrum, militiam et
ballistarios remota causa et tarditate qualibet
transmittere 54: 96, 37.
— comitiva

balneum in civitate Hyspalensi 38: 73, 13.

bancherius 9: 24, 29.

bannire: bannitos civitatis Pisane (Massilie) pro
bannitis reputare 16: 38, 5. 6. 35.

baptizare A 13: 136, 5.

barbarus — natio

baro 4: 9,31.39. 10,8. 7: 21,29. 8: 23,3. 27:
54,34. 38: 73, 11. nobiles barones Hyspanie
29: 59,29, coram baronibus vestris et prelatis
regnorum vestrorum 29: 58, 19,
— consilium, honor, oculus

barrium in civitate Hyspalensi 38: 73, 13.

beatus — virgo

bene actus 43: 81,23, b. armatus et b. formatus
15: 36, 11.11 b. meminisse 27: 54, 30.

benedictio: Pisanis gratiam et benedictionem
suam concedere 6: 16, 34.

beneficentia: exaltare per beneficentia(m) 27:
55,32

beneficium 31: 63,26. beneficia et amicitia 43:
81,32, officium dapiferatus personale b. de
nostri muneris largitate concedere 19: 43, 8.
ampliori beneficio largitatis honorare 7:
20, 12, potiora beneficia recipere 7: 20, 6.
— largitio

beneplacitum: super negotio imperii beneplacitis
acquiescere *68: 112,15, %69: 113,12,

benevolus, benivolus: se exhibere benivolum et
benignum 20, 44, 10. 21, 45, 19.

benignus: se exhibere benivolum et benignum

augmentare — capitaneus

20: 44, 10. 21: 45, 19. (letanter et) benigne re-
cipere 54: 96,26. A 7: 131,2.
— assensus

bestia 51: 91, 13.

biennium 30: 62, 8.

birretum: crucem mostravit in birreto, quod in
capite deportabat 6, 19, 11.

blandus — littera

bonum: gratiam suam et omne b. in der Saluta-
tio 28: 57,4. 32: 65,13. 48: 88, 1. 49: 88, 32.
73: 117,18. in der Bedeutung Besitz: bona 38:
74, 18.37. comune, civitas et universitas Mas-
silie et bona 14: 33,26. omnia bona et iura
comunis et hominum Massilie 3: 6, 3. bona et
res civitatum et comunitatum Massilie, Pise
16: 39, 30. homines civitatis Pisane et eorum
res et bona et iura 16: 38,31. bona monaste-
rii 36: 69, 9. capere bona 38: 74, 19. integrare
nos (conquerentem) de bonis (malefactoris)
38: 74,27.41. obligare se et suos heredes et
bona 6: 17,21. recipere civitatem et homines
Massilie et districtus eiusdem et res et bona
eorum sub defensione, protectione et manu-
tenentia nostra 15: 35, 9. homines civitatis Pi-
sane (Massilie) et eorum res et bona salvare,
(iuvare, et) defendere et manutenere cum ar-
mis (et sine armis, qualitercumque poterunt)
16; 38,2.12.32. 39,2,
— augmentum, hypotheca, obligatio

bonus et antiquus 51: 91,9. melius et eficacius
18: 42, 4. melius et utilius D 9: 24, 18.
— affectio, condicio, consuetudo, fides, lo-
cus, moneta, procedere, status, videri, volun-
tas

bos 51: 91, 20.
— iugata

brachium: gubernare brachio virtuoso 32: 65, 25.
in brachiis se ponere 65: 109, 23. partes impe-
rii Romani potenti et virtuoso brachio visitare
35: 68, 13.

breve et constitutum Pisani comunis 7: 21,6. in
brevi consulum ordinis maris mitti facere 6:
18, 4. poni in constituto et in brevi potestatis
et in brevi omnium officialium in perpetuum
6: 18,3.
— forma

brevis — adventus

bulla: bullare b. aurea 6: 16, 28. 17: 40, 32. b. cere
Pisani comunis bullare 5: 13,23. bullare b.
plumbea 17: 40,32. b. nostre regie maiesta-
tis communire 8: 23,18. b. plumbea (bulle
auree, plumbee munimine) communire 13:
33,2. 14: 34,9. 15: 35,28. b. plumbea consig-
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nare 58: 101, 33. b. aurea (bulle auree, plum-
bee munimine) roborare (et sigillare) 3: 7,6.
11,28,24.25. 29,11.12. 17:40,27.35. b. plum-
bea sigillare 38: 76, 2. litteras regia b. signare
*66: 110, 37.
— instrumentum, privilegium

bullare bulla aurea 6: 16,28. 17: 40, 33. bulla cere
b. 5: 13,23. b. bulla plumbea 17: 40, 32.
— instrumentum, privilegium

burgus 56: 98, 29.

C

caedes: cedes gravissime et strages hominum 12:
31,11,

kalendae aufierhalb der Datierung 6: 15, 39.

caligo: exorta oblivionis c. 58: 101, 21.

calumnia, calumpnia A 6: 130, 2.
— iuramentum

calumniare, calu(m)pniare vel
16,39.

cambium 36: 69,26. ordinare et factare c. 36:
69,23, locum per c. vel alium modum ad
nostrum dominium transferre ac proprietatem
etiam specialem 36: 69, 17.

camerarius de Carrione 36: 69, 20.25. c. et procu-
rator imperii generalis 65: 109, 27.

campana 2: 2, 12. 3: 4, 26. 10: 26, 4. 23.
— sonus

campsor 3: 7, 20.

cancellaria Pisani comunis (Pisane civitatis) 9:
25,11.12.
— acta, scriba

cancellarius: regni Castelle ¢. A 10: 133,22
A 12: 135,6. A 14: 136, 19. ¢c. Pisani comu-
nis 9: 25, 6. dilectus princeps et ¢. noster 20:
44,13. 21: 45,22.26.

canonicus 46: 85,18. *57: 99, 21. A 9: 132,27.
A 10: 133,24 A 11: 134,15.26. A 12: 135, 11.

capella ecclesie cathedralis Segobie in der
Schlussdatierung 12: 32, 1. 16: 39, 33. c. pala-
cii regis Segobie in der Schlussdatierung 11:
29,14.17: 41, 3.

capellanus: potestas presentandi capellanum ar-
chiepiscopo 38: 73, 18.

capere 16: 38,18. 39,8. c. bona 38: 74, 19. capi
mala captione S: 12,39. captus 16: 38,21.
39, 10. ut suos captos et preisonerios retinere
et habere 16: 38, 19. 39, 8.

capitaneus 29: 58,35. capitanei comunis et po-
puli Ianuensium 73: 117, 17. Pisanorum c. 9:
24,8.10. ¢. (vester) in Tuscia 5: 12,38. 13,4.

molestare 6:

180

c. de latere suo sibi carissimus, providus et
exercitatus et sapiens et comuni (Pisarum)
utilis et toti Ytalie 6: 50, 32. capitanei militum
5: 13,14. c. populi (civitatis Pisane) 5: 13, 13.
6: 18, 1. regis c. 6: 17,29. c. et eius consiliarii
aliique officiales sui 6: 16, 4. non eligere po-
testatem vel capitaneum populi nisi de amicis
comunis Pisarum et regis et non de inimicis
6: 17,43
— honor, voluntas

capitulum generale Cisterciense 58, 101, 16. 18. 25.
102,20.21.23.27. 103, 15.18. c. Sancte Marie
maior ecclesia Pisana eiusque c¢. 5: 13,20.
salvis omnibus et singulis capitulis in instru-
mentis pacis contentis 2: 2, 24.
— abbas, honor, littera

cappa, capa: deferre capas de sirico 58: 103, 11.

captio: capi mala captione 5: 12, 39.

caput, capud: capita misteriorum (Massilie) 2:
2,12. 3: 4,25, 7,17. 10: 26, 3.22. birretum in
capite deportare 6: 19, 11. primo c. extollere
7:20,5.8.
— consilium, crux, septimanarius

carceralis — custodia

cardinalis 32: 65, 20. *57: 99, 23. venerabiles pat-
res cardinales 42, 80, 14.
— littera

carere: domino c. 12: 31, 10.
— subicere

carica: carice preparate et aptate convenienter, in
quibus milites cum equis suis possint portari
15: 35,23,

caritas, karitas 43: 81, 31. salutem et sinceram in
domino caritatem in der Salutatio 43: 81, 14.
58: 102, 25. karitatem vestram in domino de-
precari 43: 82,7. a caritate vestra orationum
suffragia expetere 43: 81,31,
— ordo

carnalis — dominus, frater

carta: presens c. 38: 73,24. c. absolutionis 47:
86,33, presentem cartam sigilli munimine
communire 1: 1, 23 in c. (pactionum) con-
tineri 26: 53,2. 38: 73, 12. dare et concedere
per cartam publicam 9: 24,22, facta c. 37:
T71,21. 38: 75,28. 51: 92, 25. cartam facere (et
firmare) 7: 22,4. 52: 93, 27. cartam fieri iube-
re 38: 75,32, duas cartas eiusdem tenoris fi-
eri iubere per alphabetum divisas 51: 92,22,
cartam fieri precipere et rogare 52: 94,21.
cartam manu propria roborare et confirmare
38: 75,32. in c. plenius contineri 52: 93,27.
(presentem) cartam sigillo pendenti (sigillo-
rum munimine) roborare 2: 2,32. 30: 62,12.
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cartam, ut in actis cancellarie Pisane civitatis
inveni, scripsi et in publicam formam redegi
9: 25,12. cartam scripsi et signo (signoque)
meo signavi 2: 2,32. 10: 27,6. 11: 29,23. 16:
39,36. 17: 41,7. cartam et cartas publicas,
unam et plures (et) semel et pluries scribere
et confirmare et in publicam scripturam redi-
gere 4: 10,23. 5: 13,31.32. 6: 18, 40. unire per
cartam societatis 6: 17, 14. contra cartam ve-
nire vel eam in aliquo violare 38: 75, 24.

cartula: cartulam facere et recipere 9: 24, 18,

carus, karus, charus: excellens et karissimus
41, 79, 1. carissimus et fidelis 8: 22, 33.
— affinis, amicus, capitaneus, clericus, co-
mes, consanguineus, familiaris, fidelis, filia,
frater, gener, rex, sororius, uxor, vassallus

cassare A 6: 130, 8.

castellania: habere integre et pacifice castellanias
6: 17,41.

castellanus de Cognie 30: 62, 23.

castello: castelli obligati per dote *53: 95, 11.

castrum 6: 16,17. 8: 23,3. 21: 45, 24 22:
47,19.23. 30: 62,23. 51: 91,2.18.19. 92,19.
56: 98,29. castra Massilie 3: 5,1. 6,1. cast-
ra (comunis Pisarum) 5: 12,26. 6: 15,25.37.
16,37. castra de Tuscia 6: 17,41, civitates et
castra finitima districtui Pisano 6: 17,29. c.
et villa cum terminis et pertinentiis et iuribus
51: 91, 8. facere guerram et pacem de terris et
castris et insulis Pisanis 6: 18, 13. locum ha-
bere inter duo castra nostra situm 36: 69, 15.
iuvare (districtui Pisano) finitima castra 6:
17, 31. castra domanii imperii occupata a Flo-
rentinis et Lucensibus et ab aliis civitatibus
6: 17,35, civitates et castra pertinentia ad im-
perium 6: 17,37. castra (comunis Pisarum) in
feodum recipere 5: 12, 26.
— defensio, locus

casus 30: 62,7.

cathedralis — ecclesia

catholicus — fides, princeps, progenitor

causa 29: 59, 19. 30: 62, 1. c. precipua 65: 109, 16.
sine ¢. *57: 99,39. ex causis legitimis appel-
lare *57: 100, 4. remota c. et tarditate qualibet
54: 96, 37. subesse in causis civilibus consuli-
bus 38: 75,37.

cautela: (litteram) dare ad cautelam 58: 103, 21.

cautum: in cauto persolvere 38: 75, 26.

cavere: idonee caveri 22: 47, 22,

cedere imperio *66: 110,41. per litteras c. *66:
111,5. ¢c. inusus 38: 73, 15.

celebrare: electionem ad imperium legittime c.
27: 54, 33.

capitaneus — civitas

celebratio presentis contractus 30: 62, 10

celeritas: responsionem cum celeritate remittere
*60: 104, 28.

celeriter intendere et potenter 54: 96, 32.

celsitudo: (nostra) c. 20: 44,28. 21: 45, 32. 54:
97,2. *59: 104,9. *62: 106, 22. celsitudinem
regiam rogare et obsecrare in domino lesu
Christo *61: 105, 27.
— indignatio, littera

censere 7: 20, 19.20.22. 21, 2. 8. homines Massilie
et qui Massilienses nomine censerentur 16:
39, 1. homines civitatis Pisane et qui Pisani
censerentur 16: 38, 11.
— nomen

censura: censuram et claves ecclesiasticas con-
tempnere 12: 31, 12.

cera — bulla

cereus — sigillum

certiorare 11: 28, 30.31.

certitudo negotii 27: 55, 20.

certus: certum fieri 22: 47, 22.
— apex, dies, nuntius, pars

cessare 19: 42, 32 a turbationis instantia c. A 7:
131, 6.

ceterus: fidei puritatem habere pre ceteris clario-
emsi 12,5,

chorus 58: 103, 11. ingredi chorum 58: 103, 10.
— licentia

christianus: Constantinus christianissimus  4:
9, 30. christianissimus et circa ecclesiam Ro-
manam devotissimus et fidelis 4: 9, 22.
— fides, imperium, nomen, populus, rex

circumspectio: regia c¢. *61: 105, 28. fidelitatis c.
27: 55,7. ad regie magestatis circumspectio-
nem pertinere 19: 42, 31.

circumstare 58: 101, 32.

citare: facere, constituere, c. et ordinare 9: 24, 11
mandare, c. et sollicitare attente 54: 96, 36.

citra: tam ultra quam c¢. mare 65: 109, 19.

citta di Borgos *50: 89, 34.
— giuramento

citus: (quam) citius (cito) 5: 12,42, 6: 16,1.
17,13.26: 53, 14. 29: 59, 8.
— venire

civilis — causa

civis: universi cives Bisontini 35: 76,37. cives
(omnes et singuli Massilie) 3: 5,7. 6,1.21.
nobiles cives Massilie 10: 26, 10. cives civi-
tatis vicecomitalis Massilie 12: 30, 35. civitas
et comune et cives Massilie 3: 6,42. rector
et syndici et omnes et singuli cives civita-
tis (Massilie) 3: 6, 33. alicui civi Massilie de
iure competere 3: 6,2. Pisani cives 7: 20,22.
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9: 24,12. fideles nostri cives Pisanorum
7: 21,35. universi (et singuli) Pisani cives
(presentes et futuri in perpetuum) 7: 20, 18.
21,2.8. comune Pisanum et (universi) cives
(Pisanorum) 7: 21,22.24. dimidium civibus
Pisanorum componere 7: 21, 35.
— recipere

civitas 4: 9,40. 10,8. 6: 17,35. 7: 20,7. 21,12.29.
8: 23,3, 22: 47,11.19.23. c¢. nostra Burgen-
sis 29: 59,11. 31: 63,30. c. Hyspalensis 38:
73,8.14.19.21. 74,2.3.4. 75,20.36. Hyspalis
inclita ¢. 38: 75,29. c¢. (et, vel terra) lanuen-
sis 38: 73,6. 74,29. 75,7. universe civitates
Ytalie 32: 65,21. c. (Massilie) 2: 2,11. 3: 5,7.
6,1.8.18.33. 10: 26,4. 11: 28,13. 12: 31,4. 14:
33,25.26. 15: 35,11.17.24. 36,9. 16: 38,17.22.
23.30.32.34.36.40. 39,7.9.11.12.24.29. 36. ¢. Vi-
cecomitalis Massilie 12: 31, 1. 18. 34. ¢. Massi-
lie sita in imperio et sub imperio Romano 12:
31,1. ¢c. Mediolani 52: 93,34. c. Murcie 52:
93,23, ¢. Pisarum (Pisana) 4: 10,22. 5: 13, 16.
6: 15,24, 17,44. 18,39. 7: 20,7. 9: 24,9. 25, 12.
16: 37,25.27.29. 38,1.2.5.6.10.11.14.17.20.22.
23.27.28.31.38.39. 39,7.11,16,17,24,29.30. ci-
vitates (comunis Pisarum) 5: 12,26. 6: 15,25,
16,37. civitates de Tuscia 6: 17,42, civitates
et castra finitima districtui Pisano 6: 17,29. c.
et (seu, vel) comune Massilie 3: 5,25. 6, 16.42.
11: 28,10, 13: 32,21. 15: 35,19.34. 36,6.
16: 37,20.24. 38,1.8.18. civitates et comu-
nia 6: 15,29. comune (Pisanum) et (seu, vel)
c. (Pisarum, Pisana) 5: 12,9. 7: 20,17.18. 9:
24,10.11.15. 16: 38,25.26.38. 39, 7. c. Massilie
et comune, castra et insule et districtus 3: 5, 1.
c. et comune et cives Massilie 3: 6, 42. ¢. et co-
mune Massilie et homines Massilie 16: 39, 18.
c., comune et districtus et homines civitatis Pi-
sane (Massilie) et eorum res et bona et iura 16:
38,1.31. comune, c¢. et universitas Massilie et
bona et districtus civitatis et homines civitatis
14: 33,25. civitates et comunitates Massilie,
Pise 16: 39, 30. c. vel (et) districtus Massilie 3:
5,21.16: 37,18. 38, 9. c. Pisana et (vel) distric-
tus eius 16: 37,18, 38,9. comune et ¢. Massilie
et cives civitatis et districtus 3: 6, 20. c. et (seu)
homines Massilie (presentes pariter et futuri)
14: 33,28. 15: 35,32. 16: 38, 1. c. et homines
civitatis Pisane et eius districtus presentes pa-
riter et futuri 16: 38,30. ¢. et homines Pisani
et comune Pisanorum 16: 39, 17. imperium et
c¢. eiusdem Massilie 12: 31, 30. c. Senensis 27:
54,29. civitates et loca 3: 7,1. 6: 17,2. de con-
quisto civitati seu comuni Massilie certam par-
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tem ydoneam et competentem dare 15: 36, 17.
defendere a guerra comune et civitatem et uni-
versitatem Massilie 3: 6, 15. exire infra quad-
raginta dies civitatem Massilie et eius distric-
tum et ab ea recedere et abire cum rebus suis
et mercibus universis 3: 3, 17. civitates in plena
iustitia fovere 49: 89, 6. iura et conventiones in
civitate Massilie et cum ea habere 12: 31,27
infestare seu iniuriare civitati (Massilie) 3:
6, 14. civitatem et homines Massilie, franque-
sias et libertates et districtum et iurisdictionem
manutenere et defendere et augere contra om-
nes homines 15: 35, 12. valentiam, auxilium
et succursum militum mittere ad civitatem
Massilie 15: 35, 34. movere (vel facere) civi-
tati Massilie guerram 15: 35,15.31.36. 36,4.
civitates et castra pertinentia ad imperium 6:
17,37. recipere civitatem et homines Massilie
et districtus eiusdem et res et bona eorum sub
defensione, protectione et manutenentia nostra
15: 35,9. civitates (comunis Pisarum) in feo-
dum recipere 5: 13,26. se in civitatem vel do-
minium lanuensium recipere 38: 74, 25. venire
ad civitatem Hyspalensem 38: 75, 7.
— amicus, bonum, cancellaria, castrum, ci-
vis, commune, concilium, concordia, consi-
liarius, consilium, dare, districtus, ecclesia,
franquesia, homo, honor, inimicus, necessi-
tas, nomen, notarius, potestas, requisitio, syn-
dicus, succursus, vicinus, vir, voluntas